
令和２年７月１６日 

保護者 様 

郡山市立桑野小学校長 山田 弘 

 

登校等に伴う車両通行のお願い 
 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝こととお喜び申し上げます。また、日頃から学校

教育活動に対しまして、ご理解とご協力に感謝申し上げます。 

５月２５日から臨時休業が明け、あと２週間で１学期が終了します。これまでに児童に大きな事故

がなく、元気に登校していることに改めて感謝申し上げます。今後も交通事故の絶無を目指して児童

への指導を徹底してまいります。 

 さて、登校の際、校庭南側の道路（下の図では斜線の部分）の道幅が狭く、車両がすれ違う時も困

難な状況です。そこを通学路として歩いてくる児童もおります。７時３０分から７時５０分の間だけ

その道の車両での通行を遠慮していただけると、児童の安全が確保されますので、ご協力いただけま

すようお願いいたします。 

 なお、４月にお知らせした送迎に関してのお願いも再度記載させていただきましたので、あわせて

ご協力をお願いいたします。 

 

Ａ「職員駐車場」 

  進入禁止… 朝の登校時間帯（～８：１０まで）は保護者の車両の進入を禁止します。   

  進入可能… 登校終了後は次の場合に限って保護者の車両の進入を可能とします。 

        ① 体調不良等による早退児童のお迎え 

        ② 児童クラブへのお子さんのお迎え 

 

Ｂ「北側道路」 

  スクールゾーンとなっているため、次の時間帯は一般車両の進入が禁止されています。 

  「７：３０～８：３０」、「１３：００～１５：００」 

 

Ｃ「東側道路」 

  車両通行の妨げになるだけでなく、飛び出しによる事故の原因となるため大変に危険です。 

  お子さんの車両への乗降は、決してされませんようお願いします。 

 

＊ 遅参のお子さんを送る場合や、下校後のお迎えなど、通常、車両でお子さんを送迎される場合は、

ＡＢＣ以外の場所で安全に留意されながら、車両への乗降をさせますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

桑　野
公民館保育所

桑野小学校

←　　Ｂ　　　　　　Ｂ　　　　　　Ｂ　　→

Ａ

　
←

　
Ｃ
　
　
　
Ｃ
　
　
　
Ｃ
　
→




